XV. Ad secundum respondetur eodem modo extendi dona ista ad objecta sibi proportionata, et debita, sicut fides ad sua, licet unum possit esse universaliter altero in extensione ad materialia objecta, plura enim attingit fides, vel donum sapientiæ, quam donum consilii, quod solum ad operabilia humana se extendit. Cæterum in formali ra-

tione, et in modo operandi, neque fides facit id quod donum sapientiæ, vel intellectus, neque ista dona id quod fides, sed unumquodque operatur juxta genus, et ordinem suum, fides in credendo divino testimonio præcise sine hoc quod se immisceat in inquirendo, vel explicando, aut judicando de rebus fidei, et ita sola fides unica existens non præstat omnia ista munera, sed præcise exercet munus credendi, licet circa plura, vel pauciora objecta, quam aliquod ex istis donis. Et donum sapientiæ exercet munus judicandi de istis virtutibus, sed non credendi; et donum intellectus exercet munus penetrandi, et recte capiendi res fidei, sed non credendi. Itaque unumquodque ex his donis unicum existens se extendit ad omnia ista objecta, sed non ad operandum, et exercendum munus alterum, et eo modo quo alterum.

XVI. Unde quando dicitur, quod fides unica existens sufficit ad complectendum omnia ista objecta, et partem speculativum, et practicam, distingo; sufficit ad omnia ista objecta sub tali modo, qui est proprius ipsius fidei, et non sub alio, qui est proprius donorum, scilicet credendo præcise, et non judicando, et resolvendo, vel non penetrando, et apprehendendo, intime ex parte terminorum, transeat; sufficit ad omnia ista objecta suo modo, et ratione propria attingenda, et etiam sub modo, et ratione aliorum, nego. Et eodem modo dona ipsa ita se habent, quod unumquodque sufficit ad attingenda omnia illa objecta suo modo, et sub ratione sua formali, non tamen modo, et ratione formali alterius. Distinctio autem donorum non sumitur solum ratione diversorum objectorum materialium, ad quæ se extendant, sed ex diversitate rationis formalis, et modi operandi circa talia objecta; et loquen-

do de isto modo, et ratione formali operandi, non se extendit fides ad omnia ad quæ se extendunt ista dona, nec unica existens facit omnia quæ faciunt ista dona sub omni ratione formali, sed unumquodque sua. Et sic nullum fit argumentum quod sufficiat unum donum, sicut sufficit una fides, quia fides non sufficit ad omnia illa, sed solum sufficit ad credendum, alia vero requiruntur ad judicandum, vel apprehendendum.

XVII. Cur vero non sufficiat una fides ad omnia illa munera, et unum donum ad omnia illa officia judicandi, et apprehendendi? Dicimus id provenire ex limitatione specifica cujuslibet virtutis, sicut etiam una scientia non sufficit ad id quod faciunt omnes scientiæ, nec una potentia sensitiva ad exercendum munera omnia sensuum, quia unumquodque habet suam speciem limitatam. An vero de potentia absoluta possit fieri unus habitus, seu unum donum, quod omnia illa munera exerceat, sub aliqua eminentissima ratione? Dicimus fortasse id esse possibile, sed non esse conforme capacitati, et limitationi nostræ, cui conveniens est per formas magis limitatas operari, et sic de facto non sunt data nobis dona tantæ eminentiæ. Unde autem constat nobis de facto sic non esse data? Respondeo ex Scriptura, quæ nobis revelat ista dona tamquam distincta, et tres virtutes theologales ut distinctas: *Magent fides, spes, charitas, tria hæc.*